
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Viernes 3 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 46556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
34

40
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

34403 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI
(Aranjuez). Objeto: Servicio de transporte para el traslado de los hijos
de las internas del Centro Penitenciario Madrid VI a diversas escuelas
de educación infantil de Aranjuez. Expediente: 201400000008.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Centro Penitenciario

Madrid VI (Aranjuez).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
2) Domicilio: Ctra.Nacional 400, Km 28.
3) Localidad y código postal: Aranjuez (Madrid), 28300, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

11:00 horas del  17 de Octubre de 2014.
d) Número de expediente: 201400000008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  transporte  para  el  traslado  de  los  hijos  de  las

internas del Centro Penitenciario Madrid VI a diversas escuelas de educación
infantil de Aranjuez.

i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  60000000  (Servicios  de  transporte
(excluido el transporte de residuos)) y 60130000 (Servicios especiales de
transporte de pasajeros por carretera).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Precio más bajo por  día de servicio.  375 días

máximos estimados (importe de licitación:  200 euros/día).

4. Valor estimado del contrato: 75.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 75.000,00 euros. Importe total: 82.500,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Informe  de  entidades  financieras  (declaración
apropiada  firmada por  una  entidad  financiera)  y  Cifra  anual  de  negocio
(declaración  IVA  2013  presentada  (modelo  390)).  Solvencia  técnica  y
profesional: Trabajos realizados (relación de un mínimo de dos servicios de
transporte escolar realizados en los últimos 3 años), Maquinaria, material y
equipo  técnico  para  la  ejecución  del  contrato  (declaración  del  que  se



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Viernes 3 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 46557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
34

40
3

dispondrá para ejecutar el servicio) y Maquinaria, material y equipo técnico
para  la  ejecución  del  contrato  (documentación  de  los  vehículos  que  se
usarán).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 11:00 horas del 17 de octubre de
2014.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
2) Domicilio: Ctra.Nacional 400, Km 28.
3) Localidad y código postal: Aranjuez (Madrid), 28300, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Alcalá 38-40 (Secretaría General Instituciones Penitenciarias).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 28 de octubre de 2014 a las 10:00.

Aranjuez (Madrid), 26 de septiembre de 2014.- Director.
ID: A140049274-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-02T16:20:47+0200




